様式第３号（第７条関係）

笠岡市住宅新築助成金交付申請書

年 月 日

笠岡市長 様

申請者 住 所

氏 名

生年月日 年 月 日（ 歳）

電話番号

笠岡市住宅新築助成金の交付を受けたいので，笠岡市補助金等交付規則第４条及び笠岡

市住宅新築助成金交付要綱第７条の規定により申請します。

記

１ 取得建物の所有者 住所

氏名

（共有者の持分・続柄も記入）

２ 建 築 費 用 円

３ 助成金交付申請額 円

４ 添 付 書 類

(1) 世帯全員の住民票

(2) パートナーシップ・ファミリーシップ宣誓書受領証明書の写し（該当の場合のみ）

(3) 母子健康手帳（子が出産予定の場合のみ）

(4) 市税及び税外収入金の納付状況等の調査を認める同意書（様式第３号の２）及び対

象世帯の中に市外からの転入者が含まれる場合は，その該当者の前住所地での市税等

の完納証明書

(5) 登記が完了したことが確認できる書類

(6) 建物の位置図，配置図，平面図及び立面図

(7) 工事請負契約書の写し

(8) 工事代金の領収書の写し

(9) 助成対象事業の成果が確認できる写真（着工前・工事中・完成後）

(10) 建築完了検査済証の写し

(11) 定住誓約書（様式第３号の３）

(12) その他市長が特に必要と認める書類等

様式第３号の２（第７条関係）

市税及び税外収入金の納付状況等の調査を認める同意書

年 月 日

笠岡市長 様

私は，笠岡市住宅新築助成金の交付決定に必要な，私及び私の世帯員に関する市税及び

税外収入金の納付状況の調査を受けることに同意します。

申請者又は世帯主 住 所

氏 名

生年月日 年 月 日（ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

◎調査項目

・納付状況

（市税，国民健康保険税，介護保険料，後期高齢者医療保険料，市営住宅使用料，

保育所保育料，幼稚園保育料，水道料金，下水道使用料，下水道受益者負担金）

※申請建物に複数の世帯が入居する場合は，各世帯ごとに同意書を提出してください。

※市外から転入の方は，前住所地での市税等の完納証明書を添付してください。

様式第３号の３（第７条関係）

定 住 誓 約 書

私は，笠岡市住宅新築助成金の交付にあたり，笠岡市住宅新築助成金交付要綱（以

下「要綱」）を遵守して第３条第１号の規定に従うとともに，要綱第７条の規定に基

づき定住誓約書を提出いたします。なお，要綱第９条の規定に該当し，助成金の交付

決定の取消しを受けた場合には，要綱に基づき所定の助成金を返還します。また，民

法第４４１条ただし書の規定により，市が行う連帯保証人に対する債務履行の請求は，

私に対してもその効力が生ずることに合意します。

年 月 日

笠岡市長 様

住 所

氏 名 印

生 年 月 日 年 月 日（ 歳）

電話番号

連帯保証人

住 所

氏 名 印

電話番号

※申請者，連帯保証人，それぞれの印鑑登録証明書を提出してください。

※申請者と同一世帯の者及び生計を同一とする者は，連帯保証人になれません。

※申請者と別居していても共有持分のある者は，連帯保証人になれません。

様式第５号（第１０条関係）

笠岡市住宅新築助成金交付請求書

年 月 日

笠岡市長 様

申請者 住 所

氏 名 印

生年月日 年 月 日（ 歳）

電話番号

年 月 日付け笠岡市指令定第 号で交付決定のあった笠岡市住宅新

築助成金を，笠岡市住宅新築助成金交付要綱第１０条の規定により下記のとおり請求しま

す。

記

なお，助成金の交付については，下記口座への振込を希望します。

※フリガナは，通帳に記載されているとおりに記入してください。

一金 円

金 融 機 関 名

（ － ）

銀 行
金 庫
信 金
信 組
農 協

本 店
支 店
本 所
支 所
出張所

預 金 種 別 普通 ・ 当座 口座番号

フ リ ガ ナ

名 義 人